
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 
 

Lecce,  vedi protocollo 
 
 

Oggetto:  :  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21-02-2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo – Cod.10.2.2A-FSEPON-

PU-2017-129 
 

CIG: Z1C290E8B9 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

RILEVATA  la necessità di procedere con l’acquisto di una targa pubblicitaria   per il Progetto PON  “Miglioriamo”  

                       cod. Cod.10.2.2A-FSEPON-PU-2017-129  
 VISTO         il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione   del Patrimonio e la Contabilità Generale  

                      dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.  ii.; 

VISTA          la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 

1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA         la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO           l’art. 32 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii; 

VISTO           l’art.  36, comma 2, lettera a) del Codice dei contratti pubblici  D.Lgs 50/2016  e ss.mm.ii; 

VISTO           l’art. 106, comma 12 del Codice dei contratti pubblici D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTE      le linee guida ANAC sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria Delibera 

26/10/2016 n. 1097; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO D.lgs del 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTA           la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 2019 n. 273 del 11/3/2019; 

VISTO           il  Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018 ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio        
                 2015,    n. 107   “Regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-contabile  

                      delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO         la nota prot.n. AOODGEFID/1953 del 21-02-2017 del MIUR –Dipartimento per la Programmazione e la  

                     gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia  

                     scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi  

                      Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    

l’apprendimento” 2014-2020- Avviso pubblico 1953 del 21-02-2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo     

      

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 - LECCE 

Tel 0832- 345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 
e-mail : leic89100t@istruzione.it   pec : leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammirato-falcone.it 

 

 

I.C.S.  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0005210/U del 03/07/2019 12:12:11



                              Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,  

                              anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2A  

                             Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Avviso pubblico per il  

                              potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole  

                             dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo 

VISTO         che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Ufficio IV, con nota prot. n. AOODGEFID/204 del 10-01-2018 ha comunicato che questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 agosto 2019, il progetto “Miglioriamo” 

COD. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-129 per € 44.856,00 

VISTA          la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data   

11-10-2018 prot. n 6753/E e di formale avvio delle attività progettuali;          

        VISTO           il D.I. n. 129 del 28/8/2018  che eleva l’importo per gli acquisti a €.10.000,00 iva esclusa; 

 
        RILEVATO che, ai sensi art. 1, comma 150 della legge 228/2012 (“Disposizione per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato- Legge di stabilità 2013”, anche “gli istituti e le scuole di ogni ordine e 
grado, le istituzioni educative e le istituzioni un universitarie” sono tenute ad approvvigionarsi dei beni e 

servizi, utilizzando le convenzioni-quadro CONSIP; 

 
        DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi  
                                 alla presente  procedura di approvvigionamento, come da verifica effettuata prot. 5197/E del  
                                02/7/2019; 

 
CONSIDERATO  che  la fornitura è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

 

AI SENSI      del D.L. 7 maggio 2012 n. 521, convertito , con modificazioni dalla Legge 6 luglio 2012 n. 94, recente 

disposizioni urgenti  per la razionalizzazione della spesa pubblica, della Legge 24 dicembre 2012n. 228, recante 

disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2013), e della Legge 28 

dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di 

stabilità 2016); 
 

DETERMINA 

 

Di procedere con ordine diretto sul   MEPA di una  targa pubblicitaria  per esterno  in forex  con stampa 

personalizzata, dimensioni 60x40. 

Il fornitore identificato sul MEPA è la Ditta RDM Solution di De MURA Massimiliano – Via Grondari, 

SNC – San Massimo (CB). 

Il  costo complessivo della fornitura è di € 104, 92  (€ 86,00  Tot. Imponibile + € 18,92  I.V.A. al 22% Split 

Payment). 

La spesa verrà imputata al Programma annuale 2019 –Progetto P2 – Ex P48 Avviso 1953 PON 10.2.2A-

FSEPON-PU-2017-129 “Miglioriamo”. 

Responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica – dott.ssa Bruna Morena. Responsabile dell’istruttoria è il 

Direttore S.G.A. dott.ssa Roberta Tamburini. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante: 

- Pubblicazione sul Sito Web dell’Istituto. 

                     

 

 

                                                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                              Dott.ssa Bruna MORENA 
                                                                                                         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
                                                                                                                                 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 


		2019-07-03T12:20:12+0200
	MORENA BRUNA




